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Rachunkowość Finansowa FI 
Środki Trwałe FI-AA;
Treasury FI-TR;
Rachunkowość Zarządcza CO;
Hurtownia Danych BW,
Platforma Integracji XI, 
HR (ograniczona funkcjonalność)

Sprzedaż i Dystrybucja SD
Gospodarka Materiałowa MM
Zarządzanie Inwestycjami 
/Projektami IM/PS
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SAP Customer Success Story

W SKRÓCIE:

Koncern Energetyczny 
ENERGA SA
Koncern Energetyczny ENERGA SA (http://www.energa.pl) 
jest największym dystrybutorem energii elektrycznej w Polsce 
i drugą firmą Pomorza pod względem przychodów na Liście 500 
Rzeczpospolitej. Przedmiotem działalności spółki jest dystrybucja,
przesyłanie, obrót a w mniejszym stopniu - produkcja energii. 
ENERGA obsługuje 2,7 mln odbiorców na obszarze północnej 
i środkowej Polski. Jej roczne obroty wynoszą około 5 mld zł. 
Koncern zatrudnia ponad 7,5 tys. osób i dysponuje majątkiem 
trwałym o wartości 3 mld zł. Jego udział w rynku energii 
elektrycznej w Polsce wynosi około 17 proc. 

W skład Koncernu wchodzą spółki dystrybucyjne (zakłady 
energetyczne tzw. Grupy G-8) z Gdańska, Elbląga, Kalisza, 
Koszalina, Olsztyna, Płocka, Słupska i Torunia. Przed konsolidacją
w roku 2005 spółki te korzystały z kilkudziesięciu różnych 
systemów informatycznych, co znacznie utrudniało zarządzanie 
przedsiębiorstwem powstałym w wyniku ich połączenia. 
Rozproszone informacje, odmienne procedury, utrudniony 
dostęp do wielu danych i tym podobne mankamenty skłoniły 
Zarząd ENERGI do decyzji o unifikacji systemu wspomagającego
zarządzanie Koncernem. Zadanie wdrożenia jednolitego systemu
Koncern powierzył firmie Prokom Software SA. 

W roku 2005 połączone zespoły fachowców Koncernu i Prokomu 
wykonały prace, których wynikiem był plan konsolidacji służb 
informatycznych Koncernu i architektura zintegrowanego systemu.
Konsolidacja służb IT została oparta na zestawie najlepszych 
praktyk ITIL. W kwestii architektury zaproponowano rozwiązanie
oparte na SOA (ang. Service Oriented Architecture). Wspólny 
zespół fachowców opracował tzw. Kodeks Architektoniczny. 
Dokument ten formułuje zasady pozwalające tak dostosowywać 
pomysły przyszłych rozwiązań, by były one zgodne z założoną 
architekturą. 
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W lutym 2006 Koncern i Prokom podpisały umowę otwierającą 
kolejny etap rozwoju Zintegrowanego Systemu Informatycznego
wspomagającego zarządzanie wszystkimi obszarami działalności 
Koncernu. Etap ten, określony na 2 lata, dotyczy w głównej mierze
ostatecznej konsolidacji mySAP Business Suite we wszystkich 
oddziałach, dokończenia budowy takich komponentów 
architektury, jak Portal, Hurtownia Danych czy Repozytoria, 
budowy narzędzi skonsolidowanej sprawozdawczości, a także 
realizacji usług korporacyjnych zapewniających wsparcie 
informatyczne Koncernu po spełnieniu prawnego wymogu 
rozdziału Dystrybucji od Obrotu przypadającego na dzień 
1 lipca 2007 r. Z tym ostatnim zagadnieniem wiążą się drakońskie 
wymogi ilościowe dotyczące obsługi procesów wolnego wyboru 
dostawcy energii. 

Kolejnymi krokami prac nad Zintegrowanym Systemem 
Informatycznym Koncernu będą: unifikacja systemów 
dziedzinowych i budowa usług umożliwiających optymalizację i 
warunkujących konsekwentny rozwój zdolności Koncernu do 
konkurowania z powodzeniem na wolnym rynku energii.

Efekty tych prac stały się punktem odniesienia dla wszystkich 
dalszych poczynań w sferze informatyzacji Koncernu.
Rozpoczęty w grudniu 2005 projekt wdrożenia mySAP Business 
Suite objął implementację modułów związanych z finansami, 
majątkiem firmy, kontrolingiem, remontami, inwestycjami oraz 
zarządzaniem kadrami. Dla zapewnienia integracji wdrażanych 
modułów z instalacjami lokalnego oprogramowania 
dziedzinowego, wdrożono pierwszą w branży energetycznej 
platformę integracyjną SAP NetWeaver. Przy jej użyciu 
zintegrowano eksploatowane w oddziałach lokalne systemy 
bilingowe, kadrowo-płacowe, gospodarki materiałowej, 
fakturowania i inne z wdrożonymi centralnie komponentami 
mySAP Business Suite.

Na platformie SAP są również budowane: Portal Korporacyjny - 
Elektroniczne Miejsce Pracy EMP™ oraz Hurtownia i Repozytoria 
Danych. Sposób osadzenia tych komponentów systemu jest 
zgodny z przyjętą architekturą. Środowisko przetwarzania 
danych mySAP zostało oparte na technologii IBM - serwerach 
klasy P5 i bazie danych Informix. Od stycznia 2006 nastąpiła 
konsolidacja licencji SAP Koncernu - zakupionych centralnie 
i tych posiadanych wcześniej w instalacjach Kalisz, Toruń 
i Gdańsk. Wszystkie licencje zostały objęte jednolitym serwisem 
wykonywanym przez Prokom.


